

**P.B.L. Holding ApS**  
**Almstokvej 13, 7190 Billund**

---

**Årsrapport for**  
**2018**

---

**CVR-nr. 27 63 99 17**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 4. april 2019.

---

Preben Lindrum  
dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

### Side

#### **Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

#### **Ledelsesberetning**

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

#### **Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018**

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 11 Resultatopgørelse
- 12 Balance
- 14 Noter

## Selskabsoplysninger

---

**Selskabet**

P.B.L. Holding ApS  
Almstokvej 13  
7190 Billund

CVR-nr.: 27 63 99 17  
Stiftet: 12. marts 2004  
Regnskabsår: 1. januar - 31. december  
15. regnskabsår

**Direktion**

Preben Boi Lindrum, Direktør  
Tina Lindrum, Direktør

**Revision**

Martinsen  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Gunhilds Plads 2  
7100 Vejle

**Dattervirksomhed**

Jens Madsen ApS, Malerfirma, Vejle

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets væsentligste aktiviteter består af besiddelse af kapitalandele og anden kapitalanbringelse.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 652 t.kr. mod -3 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.882 t.kr. mod 1.647 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>652.440</b>	<b>-2.720</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-169.055	-117.552
<b>Driftsresultat</b>	<b>483.385</b>	<b>-120.272</b>
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	1.722.642	1.605.609
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	11.396
Andre finansielle indtægter	168.333	172.599
1 Øvrige finansielle omkostninger	-438.530	-6.836
<b>Resultat før skat</b>	<b>1.935.830</b>	<b>1.662.496</b>
2 Skat af årets resultat	-54.135	-15.377
<b>Årets resultat</b>	<b>1.881.695</b>	<b>1.647.119</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	637.983	0
Udbytte for regnskabsåret	825.000	500.000
Overføres til overført resultat	418.712	1.147.119
<b>Disponeret i alt</b>	<b>1.881.695</b>	<b>1.647.119</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		2018	2017
Note		<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
3	Grunde og bygninger	4.109.871	2.229.952
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	349.734	468.148
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>4.459.605</u>	<u>2.698.100</u>
5	Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	3.328.251	2.605.609
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>3.328.251</u>	<u>2.605.609</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>7.787.856</u></b>	<b><u>5.303.709</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Aktiver bestemt for salg	141.656	1.084.528
	Varebeholdninger i alt	<u>141.656</u>	<u>1.084.528</u>
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	11.396
	Tilgodehavende selskabsskat hos tilknyttede virksomheder	461.547	429.041
6	Tilgodehavende selskabsskat	100.363	18.818
	Andre tilgodehavender	0	431
	Tilgodehavender i alt	<u>561.910</u>	<u>459.686</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	3.018.461	3.281.078
	Værdipapirer i alt	<u>3.018.461</u>	<u>3.281.078</u>
	Likvide beholdninger	178.268	115.711
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>3.900.295</u></b>	<b><u>4.941.003</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>11.688.151</u></b>	<b><u>10.244.712</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		<u>2018</u>	<u>2017</u>
Note			
<b>Egenkapital</b>			
7	Virksomhedskapital	125.000	125.000
8	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	637.983	0
9	Overført resultat	9.507.954	9.089.242
10	Foreslået udbytte for regnskabsåret	<u>825.000</u>	<u>500.000</u>
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>11.095.937</u></b>	<b><u>9.714.242</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
	Hensættelser til udskudt skat	<u>5.300</u>	<u>15.100</u>
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>5.300</u></b>	<b><u>15.100</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	8.000	63.674
	Gæld til tilknyttede virksomheder	509.312	0
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	26.853	408.947
	Anden gæld	<u>42.749</u>	<u>42.749</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>586.914</u>	<u>515.370</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>586.914</u></b>	<b><u>515.370</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>11.688.151</u></b>	<b><u>10.244.712</u></b>
<b>11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>			
<b>12 Eventualposter</b>			

**Noter**

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
<b>1. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	15.312	0
Andre finansielle omkostninger	423.218	6.836
	<b><u>438.530</u></b>	<b><u>6.836</u></b>
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	63.932	9.086
Udskudt skat af årets resultat	-9.800	6.332
Regulering af tidligere års skat	3	-41
	<b><u>54.135</u></b>	<b><u>15.377</u></b>
	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
<b>3. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris primo	2.277.659	1.116.037
Tilgang i årets løb	1.913.060	1.161.622
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>4.190.719</u></b>	<b><u>2.277.659</u></b>
Af- og nedskrivninger primo	-47.707	-34.610
Årets af-/nedskrivninger	-33.141	-13.097
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b><u>-80.848</u></b>	<b><u>-47.707</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>4.109.871</u></b>	<b><u>2.229.952</u></b>
<b>4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris primo	870.497	857.147
Tilgang i årets løb	17.500	13.350
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>887.997</u></b>	<b><u>870.497</u></b>
Af- og nedskrivninger primo	-402.349	-297.894
Årets af-/nedskrivninger	-135.914	-104.455
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b><u>-538.263</u></b>	<b><u>-402.349</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>349.734</u></b>	<b><u>468.148</u></b>

**Noter**

	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
<b>5. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed</b>		
Anskaffelsessum primo	2.690.268	2.690.268
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>2.690.268</u></b>	<b><u>2.690.268</u></b>
Opskrivninger primo	2.380.609	2.188.030
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	1.722.642	1.605.609
Udbytte	-1.000.000	-1.413.030
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b><u>3.103.251</u></b>	<b><u>2.380.609</u></b>
Afskrivninger på goodwill primo	-2.465.268	-2.465.268
<b>Afskrivninger på goodwill ultimo</b>	<b><u>-2.465.268</u></b>	<b><u>-2.465.268</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>3.328.251</u></b>	<b><u>2.605.609</u></b>
<b>Tilknyttet virksomhed:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Jens Madsen ApS, Malerfirma	Vejle	100 %
<b>6. Tilgodehavende selskabsskat</b>		
Tilgodehavende selskabsskat primo	18.818	28.806
Regulering af tidligere års skat	-3	41
Betalt selskabsskat vedrørende sidste år	-18.815	-28.847
Tilgodehavende selskabsskat vedrørende tidligere år	<u>0</u>	<u>0</u>
Beregnet selskabsskat for indeværende år	-525.479	-438.127
Betalt acontoskat for indeværende år	600.000	437.000
Betalt dansk udbytteskat for indeværende år	25.452	19.795
Betalt udenlandsk udbytteskat for indeværende år	<u>390</u>	<u>150</u>
	<b><u>100.363</u></b>	<b><u>18.818</u></b>

**Noter**

	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
<b>7. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital primo	125.000	125.000
	<b><u>125.000</u></b>	<b><u>125.000</u></b>
<b>8. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</b>		
Reserve for opskrivinger primo	0	0
Resultatandel	637.983	0
	<b><u>637.983</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>9. Overført resultat</b>		
Overført resultat primo	9.089.242	7.942.123
Årets overførte overskud eller tab	418.712	1.147.119
	<b><u>9.507.954</u></b>	<b><u>9.089.242</u></b>
<b>10. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>		
Udbytte primo	500.000	500.000
Udbetalt udbytte	-500.000	-500.000
Udbytte for regnskabsåret	825.000	500.000
	<b><u>825.000</u></b>	<b><u>500.000</u></b>
<b>11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Selskabet har deponeret ejerpantebrev på i alt 450 t.kr. til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut. Ejerpantebrevet giver pant i grund og bygning, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør 1.900 t.kr.		
<b>12. Eventualposter</b>		
<b>Sambeskatning</b>		
Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.		

## Noter

---

### **12. Eventualposter (fortsat)** **Sambeskatning (fortsat)**

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.